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SMAKI ŻYCIA Z UTW
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MOJE 
KORZENIE 
SĄ POD 

LIPOWSKIM 
GRONIEM

Rozmowa 
z Bożeną Piwowar, 
radną z Lipowca

(cd. na str. 4)

(cd. na str. 9)

„Doś już tej laby, trzeba sie chycić roboty” – oznajmiła Danuta Koenig na wstępie inau- 
guracji roku akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ustroniu. 
Studenci zgromadzeni w sali widowiskowej „Prażakówki” nie wyglądali na zmartwio-
nych. Nauczeni doświadczeniem z ubiegłych lat, spodziewali się, że znów będzie jak  
u Hitchcocka, najpierw trzęsienie ziemi, a później wzrost napięcia. 

Na rogatkach Ustronia pojawiły się nowe tzw. witaczki. Można je zobaczyć na wjazdach od 
Cieszyna, Wisły i Katowic. Umieszczono na nich herb oraz logo miasta. Jest to nowa forma 
przyjaznej reklamy naszej miejscowości.                                                        Fot. M. Bielesz

Czy to prawda, że nie chciała Pani być 
radną?
Prawda. Na początku nie umiałam zna-
leźć powodów, dla których miałabym 
zmieniać swoje poukładane z wielu ele-
mentów życie. Praca zawodowa, rodzina, 
córka w szkole, dom, opieka nad ponad 
90-letnią babcią, z którą mieszkamy… 
Obecny burmistrz Przemysław Korcz  
i Stowarzyszenie Projekt Ustroń szukali 
ludzi do pracy w Radzie Miasta Ustroń  
i ostatecznie zgodziłam się.
Dlaczego?
Czuję się odpowiedzialna za Lipowiec, 
bo jest mi bardzo bliski. Moja rodzina 
mieszka w Lipowcu od pokoleń, stąd 
pochodzą moi dziadkowie, rodzice. Moje 
korzenie są pod Lipowskim Groniem 
i stwierdziłam, że mogę coś zrobić dla 
dzielnicy. 
Początki były trudne?
Nie da się ukryć i to jeszcze zanim zosta-
łam radną. Kiedy zaczęła się kampania, 
musiałam wyjść przed szereg, a to nie leży  
w mojej naturze. Wolę pracować niż się 
fotografować. Ale kiedy człowiek został 
już przemielony, wziął się w garść i ruszył 
do roboty. Nie miałam jakichś oczekiwań, 
bo, przyznam się, nie obserwowałam 
pracy samorządu. Mieszkam w części 
Lipowca, który już wcześniej był zaopa-
trzony we wszystkie media, kanalizację, 
drogę, chodnik, niczego mi nie brakowa-
ło. Jednak żyjąc w tej społeczności, wie-
działam, że innym wielu rzeczy brakuje  
i postawiłam sobie taki cel, żeby zrobić 
jak najwięcej dla Lipowca. Nie przerażały 
mnie formalności, bo co to jest podpisać 
jeden papier więcej. Ważne, żeby coś  
z tego powstało.
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Podpisana została umowa na 
dofinansowanie rewitalizacji 
linii kolejowej Bielsko-Bia-
ła – Skoczów. Modernizacja 
ma ruszyć w 2026 roku i po-
trwa trzy lata. Jest nadzieja, że  
w 2029 roku pociągi pasażer-
skie wrócą na szlak z Cieszyna 
do stolicy Podbeskidzia, któ-
ry pokonywały do 2009 roku. 
Wtedy właśnie linia została 

zamknięta, a następnie zlikwi-
dowana.

Mieszkająca w Goleszowie He-
lena Górniak świętowała swoje 
103. urodziny. Miała dwóch 
braci i trzy siostry. Wychowała 
sześcioro swoich pociech. Ju-
bilatkę odwiedziła wójt gminy, 
Sylwia Cieślar. Były serdeczne 
życzenia, kwaity i upominek.

W Cieszyńskim Ośrodku Kul-
tury „Dom Narodowy” można 
obejrzeć prace Rafała Olbiń-
skiego – ilustratora i mistrza 
plakatu cenionego nie tylko  
w Polsce. Wernisaż wystawy 
dał początek 32. edycji Mię-
dzynarodowego Festiwalu 
Teatralnego „Bez Granic”.  
W programie są spektakle te-

atralne z Polski, Czech i Sło-
wacji, spotkania z twórcami, 
warsztaty i lekcje teatralne dla 
dzieci i młodzieży oraz koncerty 
i wystawy. Nadolziański festi-
wal potrwa do 8 października. 

Do jubileuszu 105-lecia zało-
żenia, szykuje się Chór Mie-
szany „Gloria”, który działa 
przy parafii ewangelickiej  
w Skoczowie. Jubileusz święto-
wany będzie w przyszłym roku 
podczas galowego koncertu  
w tutejszej świątyni. 

Zespół Szkół Technicznych  
w Cieszynie nosi imię pułkow-
nika Gwido Langera – słynnego 
współautora złamania szyfrów 
niemieckiej Enigmy. Szkoła, 
która na oświatowej mapie jest 

od ponad 110 lat, może również 
poszczycić się sztandarem. 
 
Klub Tańca Towarzyskiego 
„Dance Step” w Skoczowie 
wystartował w 1993 roku. Na 
początku było w nim 9 par.  
W ciągu dekady tancerze od-
nieśli wiele sukcesów na kra-
jowych i zagranicznych parkie-
tach. Jubileuszu 15-lecia klub 
niestety nie doczekał. 

W nadolziańskim grodzie roś-
nie kilkadziesiąt pomników 
przyrody. To drzewa chronione 
w szczególny sposób, głów-
nie ze względu na swój wiek  
i rzadkość występowania. Przy-
kładem są lipy, dęby, tulipa-
nowce, czy klony srebrzyste.        
                                             (nik) 
 
 

*  *  *

*  *  *

*  *  *

XXX MARSZOBIEG 
NA CZANTORIĘ 

7 października o godz. 10.00 z rynku wystartuje XXX Marszo-
bieg na Czantorię Wielką. Zapisy na stronie: www.barbarianrace.pl

*  *  *

*  *  *

*  *  *

PRZY KOŁOCZU I KAWIE 
O USTROŃSKIJ SPRAWIE

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy współpracy z Muzeum 
Ustrońskim zaprasza na  spotkanie z cyklu „Przy kołoczu i kawie  
o ustrońskij sprawie” tym razem poświęcone Poniwcowi i Brze-
gom, które odbędzie się 15 listopada (w środę) o godz. 16.00  
w Izbie Przyrodniczo-Historycznej przy Nadleśnictwie Ustroń. 
Na spotkaniu przedstawimy wiele rewelacyjnych materiałów oraz 
ciekawostek z dziejów obu dzielnic. 

WSPÓLNE SPRZĄTANIE 
NIERODZIMIA

Zarząd Osiedla Nierodzim wraz z radną Jolantą Hazuką za-
prasza wszystkich Mieszkańców na wspólne sprzątanie Naszej 
dzielnicy, które odbędzie się 7 października (w razie deszczu 
14 października) od godziny 9.00. Zbiórka w „Olszynce”, gdzie 
też, po zakończeniu sprzątania, zapraszamy na ognisko połą-
czone z pieczeniem kiełbasy. Każdy z nas dba o własny dom  
i obejście, zadbajmy wspólnie o wygląd Nierodzimia. Liczymy 
na pozytywny odzew.  

*   *   *

SPOTKANIA W SPRAWIE 
BUDŻETU NA ROK 2024

Wydział Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta 
Ustroń serdecznie zaprasza na spotkanie robocze mające na celu 
poznanie Państwa pomysłów oraz wspólne zaplanowanie budżetu 
na rok 2024 w zakresie dotacji. 

Spotkanie z organizacjami pozarządowymi i klubami sporto-
wymi działającymi w zakresie sportu (oraz profilaktyki) odbędzie 
się 10 października (wtorek) o godz. 16.30 w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta. Spotkanie z organizacjami pozarządowymi działającymi  
w zakresie kultury i oświaty (oraz profilaktyki) odbędzie się 11 paź-
dziernika (środa) o godz. 16.30 także w sali sesyjnej Urzędu Mia-
sta. Prosimy o potwierdzenie swojego udziału w spotkaniach do  
5 października w Wydziale PKT.

USTROŃSKA JESIEŃ MUZYCZNA 
W MDK PRAŻAKÓWKA 

27 październik godz. 19.00 
„Vis-a-Vis czyli między Wisłą a Sekwaną” Francois Duet, bilet 40 zł
3 listopad godz. 19.00 
„W starym kinie” Anna Kukawska, Bogusław Zięba, bilet 40 zł
10 listopad godz. 19.00 
Stand-up inaczej „Chwasty Polskie czyli klasyki polskiej erotyki”, 30 zł
11 listopad godz. 19.00 
„Koncert Patriotyczny” Cieszyńska Orkiestra Dęta pod batutą Karola 
Pyki, wstęp wolny
12 listopad godz. 17.00 
Piotr Bałtroczyk – starość nie jest dla mięczaków, bilet 70/80/90 zł
17 listopad godz. 19.00 
„Kochałam cię dziś rano” Ela Dębska, bilet 40 zł

*   *   *

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

39/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

Maria Chrapek zd. Postrzednik  lat 80  ul. Lipowska
Ewa Cicha zd. Czyż   lat 92  ul. Katowicka II
Marianna Herman zd. Ferfecka  lat 93  ul. Lipowska
Jerzy Kobiela    lat 80  ul. Słoneczna
Waleria Kozłowska zd. Gańczarczyk lat 97  ul. Konopnickiej
Barbara Kugler zd. Gut  lat 80  ul. Myśliwska
Michał Maciejczek   lat 91  ul. Wałowa
Erwin Makula    lat 85  ul. Traugutta
Jadwiga Małysz zd. Ferfecka  lat 91  ul. Przetnica
Stanisława Mynarska zd. Woźniak  lat 90  ul. Pana Tadeusza
Ludwika Nogowczyk zd. Cieślar  lat 85  ul. Drozdów
Alfred Sumara    lat 85  ul. Bażantów
Waldemar Szczechla   lat 91  ul. Cieszyńska
Michał Sztwiertnia   lat 85  ul. Źródlana
Helena Wawrzacz zd. Bujok  lat 80  os. Manhatan

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Jan Cichy    lat 81      ul. Akacjowa 
Monika Husar    lat 73     ul. A. Brody 
Bartłomiej Daniel Kłoda   lat 49     ul. Cieszyńska 

*   *   *

35-LECIE „CZANTORII” 
Koncert z okazji 35-lecia Estrady Ludowej „Czantoria” od-

będzie się 7 października (sobota) o godz. 16.00 w sali widowi-
skowej Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka”. W programie 
znajdą się m.in. utwory: „U stóp Czantorii” i „Hej, przez żywie-
ckie pola leci sarna”, które artyści „Czantorii” chcieliby wyko-
nać z wszystkimi byłymi członkami, którzy śpiewali bądź grali  
w zespole. „Wszystkich chętnych i czujących się na siłach, by 
stanąć znów w zespołowym szeregu i zaśpiewać bądź zagrać 
wspomniane pieśni, zapraszamy na próby przed Jubileuszem, tj.  
6 października (piątek, próba generalna) o godzinie 18.00 w MDK 
„Prażakówka”. Bądźcie z nami. Będzie nam miło śpiewać dla Was 
i z Wami.” – piszą na Facebooku organizatorzy koncertu. Rów-
nież na Facebooku przybliżane są sylwetki członków „Czantorii”  
w albumie pt. „35 chórzystów na 35-lecie”. 

*   *   *

*   *   *

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW PONIWCA
Zarząd Osiedla Poniwiec zaprasza mieszkańców na zebranie, 

którego głównym tematem będą propozycje do budżetu Miasta 
Ustroń na rok 2024. Spotkanie odbędzie się 6 października o godz. 
17.00 w Nadleśnictwie Ustroń.

LEGENDY, OPOWIEŚCI, PODANIA 
CYKL SPOTKAŃ 

W PRAŻAKÓWCE
12 października o godz. 18.00 w MDK Prażakówka odbędzie się 

spotkanie z przewodnikami opowieści: Mają Majewską, Dorotą 
Greń-Grajewską oraz Szymonem Pilchem. Przedstawią nam Dom 
Niezwykłych Opowieści, który jest cyklem spotkań z żywą opo-
wieścią. Legendy, opowieści, podania, bajania, literatura piękna, 
a także ploteczki i anegdotki – zgrabnie prowadzona narracja  
z wykorzystaniem najróżniejszych technik i metod powoduje, 
że widz zostaje wciągnięty w inny, niezwykły świat. Południce, 
nocnice, strzygonie, utopce, beboki… Beskidy są pełne legend 
o tych tajemniczych postaciach. A my wiemy, że lubicie się bać! 
Zapraszamy Was zatem w podróż z opowieścią i muzyką! 

Zachęcamy Was do założenia przebrań dowolnych strachów 
lub zabrania „strasznych” akcesoriów…

Cykl przeznaczony zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Wstęp 
wolny.                                                                          Organizatorzy

WARSZTATY ZIELARSKIE
ZMIANA TERMINU 

NA 7 PAŹDZIERNIKA
Ustroński Klub Ekologiczny ponownie zaprasza na warsztaty 

zielarskie, które zostały przeniesione  z powodu deszczu na sobotę 
7 października. Poprowadzi je Iwona Korlacka, znana zielarka 
i farmaceutka, która prowadzi zajęcia zielarskie dla młodzieży 
na terenie Ustronia.

Rozpoczynamy o godz. 9.15 na polu biwakowym w Leśnictwie 
Dobka (400 m n.p.m.). Warsztaty przeznaczone są dla osób w 
każdym wieku. Dla chętnych, chcących poznać właściwości 
lecznicze roślin rosnących nieco wyżej, zaplanowano spacer 
zielonym szlakiem na Orłową (813 m n.p.m.). Powrót, również 
zielonym szlakiem do Jaszowca, następnie dojazd na parking przy 
polu biwakowym w Dobce (zapewniamy transport). Na uczestni-
ków warsztatów będzie czekał poczęstunek przygotowany przez 
Nadleśnictwo Ustroń.

*   *   *

JESIENNE WARSZTATY 
W BIBLIOTECE

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na warsztaty: Jesienne 
eko ozdoby, które odbędą się 18 października (środa) o godz. 
17.00 w Czytelni.Warsztaty poprowadzi Sylwia Szotkowska, 
wstęp jest bezpłatny, obowiązują zapisy tel. 33-854-23-40 
wew.22.

*   *   *
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Wspaniała wiadomość od władz miasta – ustrońscy seniorzy dostaną willę.  Fot. M. Niemiec

Inauguracja to był mocny akcent ze 
znakomitym wykładem prof. Dariusza 
Kuboka i przepięknym koncertem Tekli 
Klebetnicy, ale nic nie dostarcza takich 
wrażeń jak życie studenckie, na które 
w UTW Ustroń składają się lektoraty  
z niemieckiego i angielskiego, warsztaty, 
trening pamięci, joga, taniec liniowy, gim-
nastka dla pań, aqua aerobic, nordic wal-
king, wyjazdy do teatru, kina, na koncerty, 
wycieczki krajoznawczo-turystyczno-
-edukacyjne. 

Na uroczystość przybyło wielu gości, 
a wśród nich: wicestarosta powiatu cie-
szyńskiego Janina Żagan, przewodniczący 
Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisław 
Kubicicius, jednocześnie przewodniczący 
Rady Fundacji Esprit, w ramach której 
działa UTW Ustroń, radni powiatowi: 
Anna Suchanek i Stanisław Malina – czło-
nek Zarządu Powiatu, burmistrz Ustronia 
Przemysław Korcz, przewodniczący Rady 
Miasta Ustroń Marcin Janik, sekretarz 
miasta Ireneusz Staniek oraz Honorowy 
Członek Rady Programowej UTW prof. 
dr hab. Daniel Kadłubiec, dr hab. Bar-
bara Grabowska – prof. Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, dr hab. Marek 
Rembierz – prof. UŚ, Elżbieta Wantulok 
– członek Rady Programowa UTW, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 Magdalena 
Herzyk, Lidia Balandziuk reprezentująca 
UTW Cieszyn, Maria Greń – UTW Bren-
na, Franciszek Bulcewicz – wiceprezes 
UTW Skoczów. Prowadząca inaugurację 
Danuta Koenig – przewodnicząca Rady 
Programowej UTW przywitała również 
członków Rady Programowej – wiceprze-
wodniczącą Grażynę Słotwińską, skarbnik 
Zofię Gaj oraz Andrzeja Piechockiego, 
sympatyków, nauczycieli, instruktorów  
i animatorów. Przekazała też pozdrowie-
nia od światowej sławy studenta Adama 
Makowicza, który nie mógł przybyć na 
rozpoczęcie roku akademickiego, ale de-
klarował, że zagra koncert dla studentów 
UTW jako egzamin i dzięki temu ukończy 
wreszcie jakieś studia. a znakomitą kon-
dycję żaków potwierdziła wicestarosta 
Żagan, mówiąc, że owszem, widzi na sali 
studentki i studentów, ale nie widzi tego 
trzeciego wieku. Przewodniczący Janik 
zaczął przewrotnie, przytaczając słowa 
Erazma z Rotterdamu o starości: „Zgni-

ła, lodowata, leniwa, smutna” i wysnuł  
z tego wniosek, że filozof miał taką opi-
nię o starości, bo nie mógł uczestniczyć  
w zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Ustroniu. Dla równowagi zacytował 
słowa polskiego filozofa Antoniego Kę-
pińskiego: „Podobnie jak jesień może być 
najpiękniejszą porą roku, tak starość może 
być najlepszym okresem życia, w którym 
osiąga się życiową mądrość i czerpie 
prawdziwy smak życia”. Burmistrz Korcz 
wspomniał jednego z najwybitniejszych 
współczesnych mieszkańców Śląska Cie-
szyńskiego prof. Jerzego Buzka, który ma 
83 lata, a zachowuje się jak by miał 38. 
Podczas rozmowy z burmistrzem profesor 
powiedział, że jego dobra kondycja to 
zasługa ciągłej aktywności. Premier nie 
myśli o wszystkich niedogodnościach swo-
jego wieku, ponieważ nie ma na to czasu. 
Gospodarze miasta przyszli do seniorów 
nie tylko z życzeniami, ale i z prezentem. 

– Długo myśleliśmy o tym, w jaki sposób 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom środowisk 
senioralnych, prężnie działających w na-
szym mieście. Postanowiliśmy, że piękna 
kiedyś willa przy ul. Marii Konopnickiej 
zostanie przeznaczona na dom spotkań 
ustrońskich seniorów – oznajmił bur-
mistrz, dodając, że miasto pozyska środki 
zewnętrzne na jej generalny remont. Na 
parapetówkę trzeba będzie poczekać, jed-
nak już na inauguracji burmistrz zaprosił 
na otwarcie domu. 

Mimo dużych emocji, a może właśnie  
z ich powodu tradycyjna pieśń „Gaude-
amus igitur” zabrzmiała niezbyt głośno. 
Danuta Koenig obiecała, że to się zmieni 
za sprawą zajęć wokalnych w UTW. Rok 
akademicki został otwarty i przyjęto no-
wych studentów Barbarę Wachowiak-Lupę 
oraz Józefa Zahraja. Indeks otrzymała rów-
nież Anna Gluza, ale jak poinformowała 
prowadząca, nowa studentka nie mogła 
uczestniczyć w uroczystości, gdyż jak na 
młodą zaangażowaną dziewczynę przysta-
ło, wybrała wycieczkę do Warszawy. 

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. 
dr hab. Dariusz Kubok pochodzący  
z Ustronia, absolwent Szkoły Podstawowej 
nr 2, obecnie dyrektor Instytutu Filozofii 
Uniwersytetu Śląskiego. Tytuł wykładu „O 
pocieszeniu, jakie może dać filozofia” jest 
niewielką parafrazą tytułu dzieła Boecju-
sza, myśliciela z przełomu 5 i 6 wieku. Jego 
książka nosiła tytuł „O pocieszeniu, jakie 
daje filozofia”. Autor przebywał wtedy  
w więzieniu, co, jak podkreślił prof. Ku-
bok, często się filozofom zdarzało za 
przekonania i działalność. 

– Dobrze być w domu. W wielu miej-
scach przyszło mi wygłaszać wykłady,  
w wielu krajach, ale nigdy bliżej swojego 
podwórka, na którym się wychowałem. 
Na tej górce obok zjeżdżałem na sankach, 
nie wiem, czy ta tradycja jest utrzymana. 
Kawałek dalej, na ul. Dworcowej miesz-
kałem jako dziecko – przywitał się prof. 
Kubok. – Kiedy używa się słowa filozofia, 
filozofować, to często mamy taki odruch 
skojarzenia, że to jest rodzaj jakiejś inte-
lektualnej zabawy, pewnej ekstrawagancji 
myślowej, czegoś niszowego, czegoś, co 
grupa dziwnych ludzi, pewnie biedujących, 

Indeksy UTW z rąk dr Barbary Grabowskiej i prof. Daniela Kadłubca odebrała Barbara Wacho-
wiak-Lupa oraz Józef Zahraj.                                                                       Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)
SMAKI ŻYCIA Z UTW

(dok. na str. 6)
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– Rajdy samochodowe w Ustroniu nie są niczym nowym. 
W Kalendarzu Ustrońskim z 2020 roku przedstawiłem już 
rys historyczny automobilizmu w naszym uzdrowisku. 
Zachęcam do lektury wszystkich, którzy chcą poznać 
ten mało znany element dziejów – mówi wiceburmistrz 
Ustronia Łukasz Sitek, który sam jest profesjonalnym 
zawodnikiem sportów samochodowych. 

ODPOWIEDZIALNA 
RYWALIZACJA

Po wojnie także na naszych drogach 
pojawiły się sportowe samochody.  
W okresie PRL w ramach Rajdu Wisły, 
czyli kolejnego etapu Mistrzostw Polski, 
ścigano się w Jaszowcu. Zawody odbywa-
ły się tam cyklicznie aż do lat 80. 

W 2015 roku wróciliśmy do motoro-
wych tradycji i odcinek wspomnianego 
rajdu ponownie przebiegał przez dolinę 
Jaszowca. Podczas tegorocznych zma-
gań wprowadziliśmy zapętlenie w rejo-
nie ulic Turystycznej i Wczasowej, a to 
oznacza, że do Rajdu Wisły włączyliśmy 
identyczną trasę, którą rajdowcy poko-
nywali tu przez ostatnie dziesięciolecia. 
Mamy przekonanie, że takie wydarzenia 
ożywiają dzielnicę, ponieważ wzdłuż ba-
rierek i taśm zabezpieczających możemy 
zobaczyć tłumy kibiców. Wokół kręcą 
się przedstawiciele lokalnych i ogólno-
polskich mediów. Sam miałem okazję 
startować w tym rajdzie.

To niewątpliwe plusy Rajdu Wisły  
w Ustroniu. Oczywiście są też utrudnienia, 
które wiążą się z takimi wydarzeniami. To 
zamykanie dróg i hałas. Mamy świado-
mość tego, że nie wszystkim mieszkań-
com i turystom musi się to podobać. Nasze 
okolice znane są z rajdowych tradycji. 
Kibiców tego sportu od najmłodszych po 
tych starszych jest naprawdę sporo, toteż 
ukłon w ich stronę. Staramy się wyważać  
i wypośrodkować utrudnienia, choć wiem, 
że nie zawsze jesteśmy w stanie zadowolić 
wszystkich. Patrząc jednak obiektywnie, 
korzyści przeważają nad utrudnieniami. 
W przyszłym roku Jaszowiec i Równica 
odetchnie, zdecydowaliśmy zrobić prze-
rwę w kolejnym roku i Rajd Wisły nie 
zostanie tam rozegrany. Z tego miejsca 
serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kańcom oraz gestorom za cierpliwość  
i wyrozumiałość. 

Ustroń nie jest jedynym uzdrowiskiem 
w Polsce, w którym odbywają się rajdy 
samochodowe. Przykładem może być 
Kudowa-Zdrój czy Jedlina-Zdrój przez 
które także przebiegają trasy Mistrzostw 
Polski. Oczywiście w miejscowościach  
o takim statucie zawody nie mogą od-
bywać się w Strefie Uzdrowiskowej,  
a w naszym przypadku to obszar dzielnicy 

Zawodzie i tam żaden rajd samochodowy 
nigdy nie zostanie rozegrany.

Pamiętajmy także, że prócz tego, że je-
steśmy uzdrowiskiem, co napawa oczywi-
ście dumą, to wśród naszych mieszkańców 
mamy rajdowego mistrza świata Kajetana 
Kajetanowicza, który jest ambasadorem 
Ustronia i bardzo chcemy ten potencjał 
wykorzystać. Oprócz tego jest gro mło-
dych adeptów tego sportu, którzy mogą się 
rozwijać w swoim regionie, uczestnicząc  
w cieszyńskim Rajdzie Barbórki czy Raj-
dzie Wisły. Nie widzimy powodu, żeby 
zabierać im tę pasję tym bardziej, że 
tradycje sięgają tu dziesiątki lat wstecz. 
Jeżeli będziemy dla siebie wyrozumiali, to 
utrzymamy te wydarzenia na kolejne lata.

Bolączką profesjonalnych zawodników 
rajdowych, czyli tych którzy posiadają li-
cencje, są piraci drogowi, którzy łamią pra-
wo jeżdżąc w niedozwolonych miejscach. 
Absolutnie się z nimi nie utożsamiamy, 
ponieważ robią fatalną reklamę sportom 
motorowym. Pomijając już fakt, że nie 
są zawodowcami, to nie jeżdżą nawet sa-
mochodami przystosowanymi do rajdów. 
To, że są głośnie, nie oznacza, że są to 
samochody rajdowe. Chodzi tu raczej o źle 
pojęty tuning, a czasem o niezrozumiały 

dla innych styl życia, czyli tzw. palenie 
gumy czy ekstremalnie nieodpowiedzial-
na jazda z pasażerami w aucie. Do tego 
ściganie się w nocy po mieście, które jest 
niedopuszczalne! 

Naszą odpowiedzią na takie zacho-
wania jest m.in. promocja bezpiecznej 
jazdy. Podczas imprezy Rajdowy Ustroń 
tłumaczymy w jaki sposób prowadzić 
pojazd oraz jakich rzeczy i sytuacji unikać 
za kierownicą. Wyjaśniamy, że do wielu 
ryzykownych zdarzeń możemy dopro-
wadzić sami. Zachęcamy do treningów 
na powstających w kraju obiektach do 
tego przeznaczonych, a nie na drogach 
publicznych!

Chętnych zapraszamy do zapisania 
się do najbliższego automobilklubu, aby 
mogli startować w amatorskich impre-
zach i tam sprawdzać swoje umiejętno-
ści. To także propozycja dla tych, któ-
rzy chcą podnieść sobie adrenalinę, ale  
w bezpiecznych warunkach, pod czujnym 
okiem sędziów.

Przypominam, że można także wziąć 
udział w bezpłatnych zawodach podczas 
Rajdowego Ustronia. Wówczas pasjonaci 
szybkiej jazdy mogą spróbować swo-
ich sił na odpowiednio przygotowanym  
i zabezpieczonym odcinku specjalnym  
w centrum miasta. 

Robimy wszystko by docierać  
i uczyć młodych ludzi, którzy nielegalnie  
i z brakiem szacunku dla innych, organi-
zują sobie bardzo niebezpieczne wybryki 
po naszej miejscowości ale i nie tylko. To 
szerokie zjawisko w całej Polsce. Oprócz 
policji, jako miasto, chcemy także wal-
czyć z takimi sytuacjami, między innymi 
poprzez organizację sztandarowej imprezy 
Rajdowy Ustroń, gdzie zapraszając eksper-
tów i uznanych rajdowców informujemy 
o rozsądnym korzystaniu z wszelkiego ro-
dzaju samochodów i odpowiedzialnym za-
chowywaniu się na drogach publicznych. 

Dzięki takim działaniom, chcemy by 
świadomość kierowców w naszym mieście 
wzrastała, poprawiało się bezpieczeństwo 
na drogach jak również by potencjał lokal-
nych zawodników przekuwać w promocję 
Miasta Ustroń. 

                            Spisał: Mateusz Bielesz

Pierwszą wzmiankę o trasie rajdu przebiegającego przez szczyt Równicy znalazłem 
w materiałach dotyczących „X Międzynarodowego Raidu Automobilklubu Polski”  
z 1937 roku. Na tamte czasy był to niezwykły wyścig, bo była to jedyna „auto-
strada” górska. Na wierzchołku góry znajdowała się pętla. Odbywał się tam serwis  
i przegrupowanie, by zawodnicy mogli rywalizować także na trasie w dół do doliny.  

27 września obchodzimy Światowy Dzień Turystyki. Z tej okazji Marszałek Województwa 
Śląskiego wręczył dyplomy za zasługi dla rozwoju turystyki w naszym regionie. Wśród 
trzydziestu nagrodzonych instytucji znalazły się organizacje z Ustronia: Stowarzyszenie 
Promocji i Rozwoju Ustronia w kategorii Instytucja oraz Fundacja Ustronianka w kategorii 
Przedsięwzięcie Turystyczne Roku. W Planetarium Śląskim wyróżnienia odebrali ich zało-
życiele Andrzej Nowiński i Michał Bożek.
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PROPOZYCJE 
MIESZKAŃCÓW DOBKI

Fot. M. Niemiec

Prof. Kubok przekonał słuchaczy, że filozofia 
może przynieść pocieszenie. Fot. M. Niemiec

uprawia. Często mówi się „nie filozofuj”, 
czyli nie rób problemu z mało istotnej 
rzeczy. To że filozofia nasuwa takie skoja-
rzenia nie może dziwić. Za chwilę minie 
100 lat, odkąd nikt w tym kraju filozofii 
nie uczy. Była wojna, były czasy PRL-u  
i są czasy obecne nic się w tej kwestii nie 
zmienia. Obraz filozofii, jaki mamy, jest 
naturalny. To, że czasami jest pejoratyw-
ny wynika z niezrozumienia, jaki ma być 

inny? Od młodych ludzi wymagamy róż-
nych kompetencji. Wymagamy, żeby my-
śleli logicznie. Pytam, czy ktoś ich gdzieś 
uczy logiki? Nawet na uniwersytetach już 
nie ma logiki. Chcemy, aby młodzi ludzie 
działali w sposób etyczny, więc pytam, 
czy ktoś ich uczy etyki. Chcemy, żeby 
ludzie byli krytyczni, żeby nie poddawali 
się manipulacjom, żeby myśleli trzeźwo, 
potrafili odróżniać opinie od faktów, więc 

pytam, czy ktoś ich tego uczy?
Prof. Kubok pokazał, jak by to mogło 

być, jakie walory ma filozofia nie ujęta 
pejoratywnie i potocznie, tylko tak, jak ona 
źródłowo jest rozumiana. Postawa Boecju-
sza zawarta w tytule wskazuje, że filozofia 
to nie tylko rozważania teoretyczne, ale też 
pewna sztuka życia, umiejętność całkowi-
cie praktyczna. Prof. Kubok udowodnił, że 
filozofia nie jest abstrakcyjna, oderwana 
od życia zwykłych ludzi, ale pozwala od-
najdywać się we współczesnym świecie, 
rozumieć go, dystansować się od niego  
a, co najważniejsze, daje pocieszenie w sen-
sie spokoju, pogody ducha i… szczęścia?

Wykład prof. Kuboka sprawił słucha-
czom wyjątkową przyjemność, a potem 
równie przyjemnych wrażeń dostarczył 
zespół Tekla Klebetnica w składzie: Anna 
Czupryn (śpiew i skrzypce), Zygmunt 
Czupryn (akordeon), Stanisław Dudek 
(kontrabas), Adam Jakubiec (klarnet). Na 
ich koncert złożyły się utwory z najnowszej 
płyty i z prestiżowych koncertów: z naj-
wybitniejszym współczesnym skrzypkiem 
cygańskim Lajosem Sarkozym, z zespo-
łem „Śląsk”, na festiwalu telewizyjnym 
„Cztery strony folku”. Zygmunt Czupryn 
założyciel i lider zespołu podkreślał, że 
warunki w sali widowiskowej „Prażaków-
ki” i obsługa akustyczna były na bardzo 
wysokim poziomie i Tekla mogła wykonać 
swoje najbardziej finezyjne utwory.                              
                                       Monika Niemiec 

SMAKI ŻYCIA Z UTW

Tekla Klebetnica wzniosła się na wyżyny 
wirtuozerii.                           Fot. M. Niemiec

(dok. ze str. 4)

Mieszkańcy Dobki jak i całej Polany 
wnioskowali, żeby przy formułowaniu 
budżetu miasta na następny rok wziąć pod 
uwagę ich propozycje, które zamieszcza-
my poniżej. 

1. Remont ul. Chabrów, uszczelnienie 
kanalizacji sanitarnej, wykonanie nowej 

nawierzchni, parkingów, chodników oraz 
miejsc segregacji odpadów dla miesz-
kańców.

2. Remont mostu drogowego nad „su-
chym potkiem” na ulicy 3 Maja (na wy-
sokości hotelu Adriano SPA)

3. Projekt rozbudowy oraz budowy 

nowej sieci kanalizacyjnej na ul. Świer-
kowej.

4. Uregulowanie cieków wód opado-
wych z Czantorii pomiędzy dolną stacją 
kolejki a Lisią Polaną.

5. Remont ul. Papiernia.
6. Wykonanie oświetlenia dojazdów ul. 

Polańskiej.
7. Remont ul. Turystycznej. 
8. Wykonanie nowej nakładki asfalto-

wej na ul. Wczasowej powyżej wyciągu 
Palenica.

9. Montaż rolet wewnętrznych oraz 
zewnętrznych na zewnętrznej ściennie 
Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi.

10. Remont nakładki asfaltowej na ul. 
Złocieni. 

11. Wycinka drzew w korycie potoku 
Dobka.

12. Montaż ławeczki interaktywnej 
oraz bankomatu przy dolnej stacji Kolei 
Linowej  Czantoria. 

13. Wykonanie projektu i budowa most-
ku na potoku Jaszowiec łączącego nowo 
wybudowany plac zabaw z parkingiem 
pod Małą Palenicą.

14. Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 
Turystycznej i ul. Wczasowej.

15. Remont zniszczonych fragmentów 
ścieżki rowerowej oraz zabezpieczenie 
ich przed kolejnymi intensywnymi opa-
dami deszczu. 

16. Wykonanie renowacji krzyża mię-
dzy ulicami Jodłową oraz Świerkową.

17. Wykonanie drugiego etapu budowy 
sieci wodociągowej i kanalizacji na ul. 
Wczasowej bocznej.

Na zebraniu w Polanie, na którym formułowano wnioski do budżetu miasta na rok 
2024 z tej dzielnicy, przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik żałował, że nie ma 
mieszkańców Dobki. Powiedział, że tam też jest sporo problemów i zaproponował, 
żeby zorganizować dodatkowe zebranie w tamtejszej szkole. Odbyło się ono 26 
września, a uczestniczyli: burmistrz Przemysław Korcz, przewodniczący Janik, 
radny z Polany Damian Ryszawy, przewodniczący Zarządu Osiedla Polana Michał 
Budniok i członkowie Zarządu.
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Aktywni mieszkańcy chętnie uczestniczą w spotkaniach z radnymi.                Fot. M. Bielesz

DŁUGA LISTA WNIOSKÓW

Było to tradycyjne coroczne spotkanie, 
na którym każdy może zgłosić swój po-
mysł do przyszłorocznego budżetu. Zanim 
jednak zaczęto dyskutować o wnioskach, 
to radny dzielnicy Paweł Sztefek prze-
czytał pismo z Rady Miasta, w którym 
poinformowano, że nie ma przeciwskazań 
dla stworzenia nad ul. Brody wyniesione-
go przejścia dla pieszych. Koszt realizacji 
takiego przedsięwzięcia wraz z projektem 
organizacji ruchu oszacowano na ok. 40-
50 tys. zł. Nie jest to oczywiście zawrotna 
suma, a może w zdecydowany sposób 
ułatwić przemieszczanie się po okolicy.  
O potrzebie nowego przejścia dla pieszych 
mówiono już na zebraniach wielokrotnie. 

Następnie strażnicy miejscy wysłuchali 
zażaleń związanych przede wszystkim  
z parkowaniem samochodów w miejscach 
niedozwolonych. O bezpieczeństwo swoje 
i własnych dzieci, obawiają się rodzice, 
którzy odprowadzają najmłodszych do 
żłobka i przedszkola. Stojące pojazdy  
w sposób zdecydowany ograniczają wi-
doczność, nawet na przejściu dla pieszych. 
Gdy funkcjonariusze opuścili spotkanie 
rozpoczęła się dyskusja o wnioskach do 
budżetu miasta na 2024 rok. Załączamy 
listę postulatów mieszkańców Manhatanu 
oraz radnych z dzielnicy:

INWESTYCJE W DZIELNICY
1. Remont chodnika (ok. 90 metrów) 

wzdłuż ul. Brody po prawej od skrzy-
żowania ul. Brody z DW 941 (chodnik  
w stronę osiedla Manhatan).

2. Wykonanie przejścia dla pieszych na 
ul. Brody w rejonie parkingu (na wysoko-
ści bloków nr 3 i 1) zgodnie z wnioskiem 
mieszkańców oraz Komisji Infrastruktury.

3. Remont chodnika: wzdłuż ul Pięknej 
(od skrzyżowania z drogą dojazdową do 
bloków nr 1, 4, 3, 2 na os. Manhatan); na 
całej długości ul. Wantuły.

4. Wymiana oświetlenia ulicznego na 

ul. Pięknej i Wantuły.
5. Wymiana betonowych słupów 

oświetleniowych na ul. Brody od skrzyżo-
wania z ul. Pod Skarpą po skrzyżowanie 
z ul. Brody z DW 941 oraz oświetle-
nie parkingu przyległego do ul. Brody  
w pobliżu bloku nr 5.

6. Wykonanie nakładki asfaltowej na 
całej długości ul. Wantuły i Pięknej.

7. Doświetlenie przejścia dla pieszych 
na ul. Brdy w rejonie sklepu „Lewiatan”.

8. Wykonanie parkingu, miejsc posto-
jowych przy Przedszkolu nr 7.

9. Wykonanie nowego chodnika oraz 
oświetlenia (na skarpie) przy wyjeździe 
z ulic Wantuły i Pięknej w stronę ulicy 
Konopnickiej.

10. Montaż tablicy informacyjnej przy 
ulicy Wantuły.

INWESTYCJE MIEJSKIE
1. Wykonanie odpowiedniego odwod-

nienia ulicznego na ulicy Brody w pobliżu 

supermarketu Biedronka.
2. Zaprojektowanie i wykonanie  

w latach następnych chodnika wzdłuż 
ulicy Brody począwszy od wjazdu do 
supermarketu Biedronka (okolice posesji 
nr 26) do posesji o numerze 83.

3. Wymiana oświetlenia przy skrzy-
żowaniu ulicy Myśliwskiej z DW 941  
z uwzględnieniem doświetlenia przejścia 
dla pieszych na ww. skrzyżowaniu.

4. Zaprojektowanie przebudowy ulicy 
Kreta (bezpieczeństwo uczniów).

5. Remont parkingu przy ZSP nn.
6. Rozpoczęcie pracy przy tworzeniu 

Dziennego Domu Pobytu Seniora.
7. Dokończenie i przedłużenie kanali-

zacji na ulicy Bukowej.
8. Wykonanie nakładki asfaltowej na 

całej długości ulicy Konopnickiej

MIEJSCOWA 
SPOŁECZNOŚĆ DOMAGA 

SIĘ TAKŻE:
1. Odpowiedniego zabezpieczenie fi-

nansowania dla stowarzyszeń kultural-
nych, oświatowych oraz sportowych co 
najmniej na poziomie z roku 2020.

2. Odpowiedniego oznakowanie szla-
ków spacerowych i turystycznych

3. Zabezpieczenie środków na inwesty-
cje rekreacyjno-sportowe przedstawione 
w piśmie BRM 0012.412.2020 oraz na 
bieżnię przy ZSP nr 1 i SP2, boiska do 
siatkówki plażowej przy SP2.

4. Przystąpienia do prac związanych  
z budową nowej placówki przedszkolnej 
wraz z żłobkiem (w związku z wnioskiem  
z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
z lutego 2020 roku).

5. Przeanalizowania możliwości zorga-
nizowania stacji pogotowia ratunkowego 
w Ustroniu.

6. Przeanalizowania możliwości zorga-
nizowania linii komunikacji na odcinku 
Ustroń Manhatan — Zawodzie.

Warto odnotować, że wiele z tych po-
mysłów powtarza się rok rocznie, bo 
oczywiście miasto nie jest w stanie zrea-
lizować ich wszystkich w jednym czasie. 
Jednak to problem każdej dzielnicy.      
                                         Mateusz Bielesz

We wtorek 26 września odbyło się spotkanie społeczności osiedla Manhatan. Po 
raz kolejny zebranych gościła restauracja „U Nepalczyka”. Radni miasta Jadwiga 
Krężelok i Paweł Sztefek wsłuchiwali się w głosy mieszkańców, którzy przyszli ze 
swoimi problemami i przedstawili je na szerszym forum. 

Na zebranie zaprosili radni Jadwiga Krężelok i Paweł Sztefek.                 Fot. Mateusz Bielesz  
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O tajemnicach serowarstwa, kulinariów i destylatów opowiadał niezastąpiony Adam Boro-
wicz.                                                                                                Fot. Mateusz Bielesz

ŚWIĘTO
OSP

CENTRUM

39/2023/3/R

KRÓLOWAŁA ŚLIWKA
Końcem sierpnia cieszyliśmy się ze 

święta plonów, czyli dożynek. Mocno osa-
dzona w tradycji naszego miasta impreza 
zawsze przyciąga mnóstwo turystów, ale 
przede wszystkim ustroniaków. Właściciel 
Karczmy Wrzos zadbał o to, żebyśmy 
mogli uczestniczyć w kolejnym święcie 

związanym z plonami ziemi. W ostatnią 
sobotę odbyło się bowiem pierwsze Ślą-
skie Święto Śliwki. 

Śliwki to jedne z najpopularniejszych 
owoców w Polsce. Często gościmy je na 
naszych stołach w różnych postaciach. 
Chyba każdy zna niepowtarzalny smak 

powideł śliwkowych. Być może niektórzy 
zasmakowali już wysokoprocentowego 
produktu, popularnej w górach śliwo-
wicy, która ma chyba tyle samo fanów 
co wrogów. Ten bardzo zdrowy owoc 
stał się bohaterem sobotniego wieczoru  
w Karczmie Wrzos.

Przygotowania do święta trwały dość 
długo, bo organizatorzy chcieli zaskoczyć 
uczestników imprezy niebanalnymi dania-
mi i napojami ze śliwką w roli głównej. 
Okolicznościowe menu skomponował 
sam Adam Borowicz, natomiast miłośni-
ków owoców w płynnej postaci uszczę-
śliwili Sebastian Cholewa i Wit Kozub, 
którzy uwarzyli piwo rauchbock ze śliwką 
i przygotowali, najbardziej oczekiwaną  
w tym dniu, wędzoną śliwowicę.

O godzinie 12 amatorów dobrego jadła  
i napitku przywitał nasz nieoceniony 
zespół Czantoria. Czas umilała także 
kapela Maliniorze, ale uwagę wszystkich 
przykuwał nade wszystko kucharz Adam 
Borowicz, który podczas gotowania na 
żywo, pokazał jakie cuda można przyrzą-
dzić na bazie rzekomo zwyczajnej śliwki.

Punktem kulminacyjnym wieczoru było 
otwarcie baryłki ustrońskiej śliwowi-
cy, której dokonał właściciel karczmy 
Dominik Dembiński. Wpierw uderzono  
w dzwony, aby oznajmić o zbliżającej 
się podniosłej chwili. Cała oprawa mogła 
kojarzyć się z odszpuntowaniem beczki 
na Octoberfeście, tyle że w Monachium 
w regionalnym święcie biorą udział nawet 
przedstawiciele władz każdego szczebla. 
Następnie kelnerzy, żwawo poruszając 
się po restauracji, podawali trunek z mie-
dzianych czerpaków prosto do kieliszków. 
Wcześniej każdy mógł spróbować lokal-
nych serów albo przyglądać się pokazowi 
fireshow.

Po posmakowaniu wszystkich specja-
łów do wspólnej zabawy zaprosił wszyst-
kich Janusz… oczywiście o nazwisku 
Śliwka, który poprowadził zabawę tanecz-
ną trwającą do późnych godzin nocnych.

Uczestnicy imprezy mają nadzieję, że 
impreza będzie cykliczna i także wpisze 
się w tradycje naszego miasta. 

                                     Mateusz Bielesz

24 września w Utropku odbył się Festyn 
Strażacki OSP Centrum. Każdy z przy-
byłych mógł obejrzeć nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy Mercedes-Benz 
Sprinter, pokaz ratownictwa medyczne-
go. W czasie festynu zostały przekazane 
zwycięzcy kluczyki do samochodu passat, 
który można było licytować już od połowy 
sierpnia. Dochód lokalu z tego dnia został 
przeznaczony na cele statutowe jednost-
ki.                                  Fot. OSP Centrum 
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Bożena Piwowar podczas wywiadu w naszej redakcji. Fot. M. Niemiec

Nie miała Pani doświadczenia, a została szefową najważniej-
szej komisji – Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa. Czy 
to było wyzwanie?
Od 25 lat pracuję jako księgowa w jednym z ustrońskich biur 
rachunkowych i język finansów nie jest mi obcy. Na co dzień 
zajmuję się firmami prywatnymi i to nie ma wiele wspólnego  
z finansami gminy, zwłaszcza że Komisja Budżetu nie prowadzi 
księgowości. Tym zajmuje się pani skarbnik i Wydział Finan-
sowy Urzędu Miasta, ale rzeczywiście pojęcia i mechanizmy 
ekonomiczne rozumiem i pewnie było mi łatwiej się wdrożyć 
niż osobie, która w ogóle nie zajmuje się tą tematyką.
To czym zajmują się radni Komisji Budżetu?
Mówiąc kolokwialnie, czy daną złotówkę wydać na to czy na coś 
innego, a każdy radny chciałby tę złotówkę pozyskać na własną 
dzielnicę. A poważnie, analizujemy wydatki, dochody miasta, 
szczegóły można przeczytać w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej miasta, gdzie zamieszczone są plany 
pracy komisji w poszczególnych latach. W tym roku na przy-
kład analizowaliśmy plan sprzedaży nieruchomości miejskich, 
sprawdzaliśmy płatności podatków i opłat przez mieszkańców, 
pochylaliśmy się nad audytem wykonanym w Przedsiębiorstwie 
Komunalnymi i skutkami inflacji dla budżetu naszego miasta. 
Komisja Budżetu ma też dwa bardzo ważne zadania w ciągu 
roku: w czerwcu – rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania  
z wykonania budżetu za poprzedni rok, a w grudniu – zaopinio-
wanie projektu budżetu na rok kolejny.
Czy obrady Komisji są bardzo burzliwe?
Bywają takie. Projekty uchwał przedstawia nam Urząd Miasta 
i burmistrz, a my je czytamy, dyskutujemy, wydajemy opinię  
i kierujemy pod głosowanie na sesję Rady Miasta Ustroń. Osta-
tecznie to cała Rada decyduje. Bywa, że w projekcie uchwały 
coś zmieniamy, ale one wynikają zazwyczaj z wielu czynników, 
których nie da się zmienić. Nie przerwiemy zaplanowanej na 
dwa lata inwestycji, bo trzeba coś zrobić w innej dzielnicy. 
Niektóre uchwały wynikają wprost z przepisów państwowych 
albo z tego, że dostaliśmy dofinansowanie, albo mamy gotowy 

projekt i pozwolenie na budowę, więc ruszamy z realizacją, żeby 
to nie przepadło.  
Pracuje pani też w Komisji Rewizyjnej. Jej nazwa kojarzy 
się z kontrolą. Czy Komisja Rewizyjna Rady Miasta Ustroń 
sieje postrach jak kiedyś urząd skarbowy?
Mam nadzieję, że nie, chociaż naszą pracę traktujemy bardzo 
poważnie. Komisja Rewizyjna nie kontroluje wszystkiego, jej 
przedmiotem są finanse publiczne i to, czy są w odpowiedni 
sposób wydawane. Rada Miasta uchwalając budżet, przekazuje 
pieniądze różnym miejskim jednostkom i instytucjom – szkołom, 
przedszkolom, Prażakówce, bibliotece, straży miejskiej, ale 
również stowarzyszeniom. Zadaniem Komisji jest sprawdze-
nie, czy pieniądze podatników są wydawane tak jak zostało to 
postanowione. Dzięki kontrolom Komisji dużo się dowiaduję 
na temat funkcjonowania miasta. Ostatnio byliśmy w Ośrodku 
Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczym w Nierodzimiu, 
który prowadzi Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi. 
Ta wizyta i informacje przekazane przez panią dyrektor Kohut 
dały mi do myślenia.
Dużo jest nieprawidłowości?
Nie ma. Podczas mojej pracy w Komisji Rewizyjnej nie stwier-
dziliśmy nieprawidłowości. Szefowie jednostek czy instytucji 
otwarcie odpowiadali na nasze pytania, czasem mieliśmy jakieś 
uwagi, które były wyjaśniane. 
Szefując Komisji Budżetu, załatwiła Pani coś dla Lipowca?
Jako radna i jako mieszkanka przekonywałam i lobbowałam na 
rzecz Lipowca, tłumaczyłam konieczność jakichś działań, ale 
decyzje podejmowali i tak wszyscy ustrońscy radni.
Co zatem udało się zrobić dla Lipowca w tej kadencji?
Myślę, że dużo, choć nie wszystkie inwestycje są już ukończone. 
Historycznym wydarzeniem jest przebudowa fragmentu ulicy 
Lipowskiej między skrzyżowaniem z ul. Szkolną a skrzyżowa-
niem z ul. Leśną. Wszyscy drżeliśmy o bezpieczeństwo dzieci 
chodzących tamtędy do szkoły. Dzięki dużym pieniądzom, jakie 
przekazał powiat i środkom z budżetu naszego miasta, udało 
się wykonać coś, co przez jakieś 30 lat wydawało się niemożli-
we. Przebudowa tego krótkiego odcinka drogi za sumę prawie  
5 milionów to była bardzo droga inwestycja, ale bezpieczeństwo 
dzieci jest bezcenne. Obecnie trwają rozmowy o namalowanie 
pasów przejścia dla pieszych. Na początku nie było zgody na 
utworzenie przejścia, bo ponoć przepisy nie pozwalały, ale 
udało się osiągnąć kompromis. Uczestniczyłam w wizji lokalnej  
z policją, podczas której policjant z cieszyńskiej drogówki prze-
konywał, że jest słaba widoczność i wejście na pasy może być nie-
bezpieczne. Ostatecznie przejście powstanie, ale już zwróciłam 
się z prośbą do pani dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 4, żeby nauczyciele porozmawiali z dziećmi o zachowaniu się 
na przejściu. Pieszy powinien czuć się na nim bezpiecznie, ale 
to go nie zwalnia z uważności. 
A propos szkoły, co z boiskiem, bo modernizacja trwa już 
kilka lat.
Bardzo mi ta sprawa leży na sercu i mam nadzieję, że zmierzamy 
już w dobrą stronę. Boisko jest położone na trudnym terenie. 
Zdecydowano, że trzeba wykonać mur oporowy, ale to była taka 
droga rzecz, że nie dało się wygospodarować pieniędzy w bu-
dżecie i czekaliśmy. W końcu poprosiłam 3 lata temu wszystkich 
radnych na wizję lokalną do Lipowca, żeby zobaczyli, że dzieci 
z Piątki kompletnie nie mają gdzie uprawiać sportu czy choćby 
pokopać piłkę. Myślę, że to otworzyło radnym oczy. Zrezygno-
waliśmy z budowy muru, ustaliliśmy kolejność wykonywania 
prac i na początek została zrobiona infrastruktura do skoku  
o tyczce i skoku w dal. Sukcesywnie wykonywane będą kolejne 
części w tym dwa boiska.
Ustroń w końcu będzie mieć boisko lekkoatletyczne, choć 
budowa trwa bardzo długo.
To jest przykład sprawy przy której ścierają się rożne interesy. 
Boisko lekkoatletyczne miało powstać na stadionie przy ul. Spor-
towej, ale ostatecznie powstały tam jedynie boiska do piłki noż-
nej. Zdecydowano, że infrastruktura lekkoatletyczna powstanie  
w Lipowcu, bo mamy tradycje i duże osiągnięcia w tej dyscy-
plinie, szczególnie w skoku o tyczce, a boisko szkolne i tak 
wymagało remontu. Kiedy sprawa się przeciągała, na sesji jeden 
z radnych z Hermanic zaproponował, żeby zrobić to jednak na 
tamtejszym obiekcie przy ul. Sztwiertni. I to był chyba jedyny 



10                                                                                                        5 października 2023 r.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Anna Politkowska
 „Dziennik rosyjski”

Ostatnia książka znanej rosyj-
skiej reporterki. Niedługo po jej 
napisaniu została zastrzelona na 
zlecenie rosyjskiej władzy.
Politkowska ukazuje społeczeń-
stwo zdławione przez cynizm  
i korupcję. Śledzi kulisy władzy: 
tajemnicze zamachy terrory-
styczne, niewyjaśnione zabój-
stwa i porwania, okrucieństwa  
w armii. Z bólem obserwuje bier-
ność społeczeństwa, które za-
jęte narastającymi problemami 
bytowymi z obojętnością godzi 
się na ograniczanie swobód oby-
watelskich.

Łukasz Kocewiak 
 „Afganistan, Góry, ludzie, wojna”

Opowieść o kraju od 
dziesięcioleci tar-
ganym wojnami, za-
pomnianych górach, 
samotnym wejściu na 
najwyższy szczyt Afga-
nistanu, narodzinach 
polskiego himalaizmu 
zimowego i zmaga-
niach afgańskich alpini-
stek. Autor sprawdza, 
czy można bezpiecznie 
wspinać się w Hindu-
kuszu. Podąża śladami 
średniowiecznych kup-
ców i mudżahedinów.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 
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raz, kiedy zabrałam głos na sesji, bo mnie to wyprowadziło  
z równowagi. Trwały prace, konsultacje, jak skończyć zadanie  
w Lipowcu, i w tym momencie mielibyśmy znowu zmieniać 
koncepcję. Trzeba to boisko lekkoatletyczne skończyć i to 
właśnie w Lipowcu.
Wracając do sukcesów…
Dla mnie sukcesem jest załatwienie każdej sprawy, zarówno 
drobnej, jak i tej poważnej. Dlatego cieszy mnie, że przy ul. 
Lipowskiej stanęły dwie ławeczki, bo do tej pory takich luksu-
sów nie mieliśmy. Teraz byłaby okazja, żeby pozyskać kolejne 
ławeczki po remoncie Alei Głogowej, ale nie bardzo mamy je 
gdzie postawić. Myślimy nad tym. Mieszkańcy Lipowca na-
rzekają czasem, że Lipowiec jest zapomniany, a liczy się tylko 
centrum. Mają trochę racji, ale nie można się obrażać, tylko 
pilnować swego. Dopilnowałam, żeby również u nas stanął 
kosz na psie odchody, żeby w dzielnicy utworzono stanowisko 
rowerów miejskich, bo na początku nie planowano. Rodzicom 
z mniejszymi dziećmi bardzo zależało na ogólnie dostępnych 
placach zabaw, wreszcie są.
Mieszkańcy zwracają się do mnie z wydawać by się mogło drob-
nymi sprawami, ale dla nich są one ważne, dlatego cieszy mnie, 
gdy po moich prośbach, interwencjach wykoszone są pobocza, 
ścięte wiszące gałęzie. Satysfakcję mam oczywiście również 
wtedy, gdy ruszają poważne inwestycje, takie jak budowa ka-
nalizacji na ul. Bernadka. Pozyskaliśmy ogromne pieniądze ze 
środków zewnętrznych na to zadanie i mimo iż mieszkańcy są 
narażeni na pewne niedogodności, to jest to krok milowy, nigdy 
do tej pory nie robiliśmy tak dużej kanalizacji na raz. W domu  
w czasie remontu też jest pył, brud i nic nie można znaleźć. Czeka 
nas potem remont drogi, oświetlenie.
Czyli radny to taki człowiek od wszystkiego?

Na pewno nie od wszystkiego. Niestety w wielu sprawach doty-
czących mieszkańców nie decyduje miasto, a jakieś inne instytu-
cje np. Wody Polskie czy Starostwo Powiatowe. Nie możemy też 
interweniować w sprawach firm i prywatnej własności. Ludzie 
mi się skarżą, że w Lipowcu nie ma normalnego sklepu. Na to 
nic nie mogę poradzić.
Jaka przyszłość czeka Lipowiec?
Myślę, że dobra. To bardzo ciekawa dzielnica jeszcze z tradycyj-
nym rolnictwem, ale też z wieloma nowymi domami i mieszkań-
cami. Lipowczanie są zwolennikami zrównoważonego rozwoju, 
liczymy na plan zagospodarowania, żeby mogły powstawać nowe 
budynki, ale raczej nie duże osiedla wielorodzinne. Jest bardzo 
dużo do zrobienia, składamy kolejne wnioski do budżetu i liczy-
my na remonty dróg, kanalizację czy wodociąg. W naszej dziel-
nicy prężnie działa Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń 
Wiejskich, można się też zaangażować w szkole. Podejmowanych 
jest wiele wspólnych inicjatyw i nie zapominamy o seniorach. 
Tylko u nas odbywa się wigilijka dla nich, żeby mogli wyjść  
z domu, spotkać się ze znajomymi, władzami. To wspólne dzia-
łanie jest dla mnie bardzo ważne i uważam, że to jedyna droga 
do osiągania celów. Tak w dzielnicach na przykład przy współ-
pracy radnego z Zarządem Osiedla, jak i na forum Rady Miasta. 
Należę do Klubu Radnych „Projekt Ustroń”, wspólnie ustalamy, 
co dla Ustronia jest najlepsze, jakie inwestycje są priorytetowe, 
ale przynależność ta nie zobowiązuje mnie oczywiście do gło-
sowania tak jak wszyscy w klubie. Dla mnie najważniejszy jest 
Lipowiec. Uważam też, że radny ma pracować dla społeczności, 
dla ludzi, którzy go wybrali, a nie promować własnej osoby. Gdy 
ktoś zwraca się do mnie z problemem, nie czekam, żeby poruszyć 
temat na sesji, tylko załatwiam sprawę. 
Jak powiedziałam na początku, nie myślałam o zostaniu radną, 
jednak działalność ta bardzo mnie wciągnęła. Cieszę się, że 
mogłam pracować dla swojej dzielnicy. Na koniec kadencji 
chciałam podziękować mieszkańcom za to, że obdarzyli mnie za 
ufaniem. Bycie radną to dla mnie zaszczyt. Dziękuję pozostałym 
radnym za współpracę, konstruktywne dyskusje i wspólne dzia-
łania. Podziękowania należą się również pracownikom Urzędu 
Miasta i jednostek miejskich i oczywiście mojej rodzinie, że 
mnie wspierała.
Dziękuję za rozmowę.                 Rozmawiała: Monika Niemiec



5 października 2023 r.    11

W dawnym Ustroniu

Edward Świerkiewicz, autor popular-
nego rysunku przedstawiającego Ustroń 
w połowie XIX w.,  urodził się w 1808 r.  
w Myślenicach, a na początku lat 40. XIX 
w. osiedlił w Cieszynie. Był nie tylko 
artystą malarzem, ale także aktorem  
i publicystą, twórcą postaci Jury i Jónka 
z felietonów w Gwiazdce Cieszyńskiej. 
Dzięki bliskości miejsca zamieszkania 
otrzymywał zlecenia od ustrońskich pro-
boszczów – katolickiego Karola Krausa 
(obraz ołtarzowy przedstawiający św. 
Klemensa) oraz ewangelickiego – Karola 
Kotschego. Wskazuje na niego orienta-
cja wspomnianego rysunku, przedsta-
wiającego drogę do Ustronia. Wzrok 
odbiorcy winien kierować się bowiem  
w pierwszej kolejności na nowy kościół 
Jakubowy, którym Kotschy zapewne 
pragnął się pochwalić (fotografie nie były 
wszak jeszcze wówczas powszechne).  
O wpływie pastora na charakter rysunku 
świadczą również młode drzewka na 
pierwszym planie, zapewne starannie 
przez niego prowadzone. Wprawdzie 
datowanie dzieła wydaje się być auten-
tyczne, jednakże liczne detale sugeru-
ją, iż Świerkiewicz sporządzał szkice 
znacznie wcześniej, a dopiero w 1855 r. 
połączył wszystko w całość na jednym 
obrazie. O tym, iż dzieło nie powstało 
„na żywo” w plenerze, świadczą zbyt 
strome góry na horyzoncie w lewej części 
rysunku, a także układ cieni, padających 
z niewłaściwej strony, czyli od północy. 
Aby słońce mogło świecić z tejże strony, 
Ustroń musiałby znajdować się na półkuli 
południowej. Niemniej jednak artysta  
w rewelacyjny sposób uwiecznił wiele 
budynków, których próżno szukać na 
innych materiałach ikonograficznych,  
a ponadto idealnie odtworzył miary ką-
towe między poszczególnymi obiek-
tami, co pozwala nam na dokładną ich 
identyfikację w przestrzeni. W trzech 
kolejnych odcinkach Dawnego Ustronia 
omawiać będziemy poszczególne detale 
dostrzeżone na rysunku Świerkiewicza, 

wyjaśniając nieznane dotąd tajemnice. 
Zatraćmy się zatem w odmętach tego nie 
istniejącego już świata.

Część 1 
– połączenie 

dwóch budynków, 
z których powstał gmach 

Muzeum
Z prawej strony rysunku uwagę zwra-

cają obiekty Huty „Klemensa” z wielkim 
piecem i wieżą wyciągową. Dostrzec mo-
żemy również dawny warsztat maszyno-
wy, przebudowany później na mieszkania 
robotnicze i znany jako Stary Dom (zbu-
rzony w 2012 r.). Zza wieży wyciągowej 
wyłania się fragment  mansardowego 
dachu Hotelu „Kuracyjnego”, co po-
twierdza nasze wcześniejsze hipotezy 
dotyczące pierwotnego wyglądu tegoż 
cennego gmachu. Największą jednak 
sensacją jest tutaj obiekt obecnego Muze-

Świerkiewicz, Panowama Ustronia poł. XIX w.

Rozwiązujemy zagadki rysunku Edwarda Świerkiewicza z 1855 r.

um, który wówczas składał się z dwóch 
osobnych budynków, nie leżących nawet 
w jednej osi. W prawym swoją siedzibę 
miały arcyksiążęce urzędy: górniczy, 
hutniczy i leśny, a także gabinet  lekarza 
obwodowego oraz Inspekcja Kuracyjna.  
W budynku lewym mieściło się natomiast 
mieszkanie hutmistrza, uzupełnione 
w 1844 r. o półpiętrową przybudówkę, 
widoczną na rysunku Świerkiewicza. 
Między dwoma powyższymi obiek-
tami istniała pusta przestrzeń, którą 
zabudowano dopiero później. W ten 
sposób powstał dzisiejszy hall oraz 
jednolita, rozłożysta bryła obecnego 
Muzeum. Zanim jednak to nastąpiło, 
borykano się z problemem poddaszy 
o różnej wysokości, które trzeba było 
zrównać do jednego poziomu, obniżając  
w ten sposób budynek prawy. Dopiero 
wówczas, w 1868 r., Komora Cieszyńska 
zezwoliła na potynkowanie nowo powsta-
łego gmachu, co pozwoliło  ukryć ślady po 
licznych przebudowach. Zwieńczono tak-
że obiekt żeliwną  tabliczką własnościową  
z wyżej wymienioną datą oraz herbem 
arcyksięcia Albrechta Habsburga, któ-
re dumnie tkwią na swoich miejscach 
do dziś. Tajemnice dwóch osobno sto-
jących budynków zdradzają nam po-
nadto zdjęcia lotnicze dzisiejszej bryły, 
ukazujące niepasujące do siebie po-
łacie dachowe, a także detale, mię-
dzy innymi okna na piętrze, umiesz-
czone w dziwnych miejscach (część  
z nich zamurowano podczas adaptacji 
na Muzeum) oraz węgły pierwotnych 
budynków, wchłonięte przez zbudowaną 
później część środkową.

           Alicja Michałek
Mikołaj Haratyk
Kamil Podżorski
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Zdawałoby się, że dobrze poinformowane 
osoby przekazały mi wiadomość, że ta war-
tościowa akcja prozdrowotna realizowana 
jest w „Reptach”, czyli w Śląskim Centrum 
Rehabilitacji i Prewencji, gdzie udałam 
się taksówką, co mi się doprawdy rzadko 
zdarza, jednak na miejscu okazało się, że 
projekt unijny „Profilaktyka osteoporozy 
w makroregionie śląskim” przeprowadzo-
ny jest w Śląskim Centrum Reumatologii, 
Ortopedii i Rehabilitacji, więc znów wezwa-
łam taksówkę i dostałam się do właściwego 
miejsca. Choć już na wstępie byłam stratna 
o 40 zł, z optymizmem podążałam dalej. Re-
klama tej profilaktycznej akcji, która trwała 
przez siedem godzin była zamieszczona 
w naszej gazecie, toteż nie sugerując się 
podobieństwem nazw trzeba było przeczy-
tać adres. Można było się też domyślić, że 
badania te przygotował „Reumatolog”, tym 
bardziej, że w lecie wykazywał taką szczyt-
ną aktywność na rynku wraz z Akademią 
Górnośląską, którą również opisywałam.

Otóż w tę ulewną sobotę sporo osób 
dbających o swoją kondycję i stan zdrowia 
przybyło jednak na badania i to zarówno 
mieszkańców jak i kuracjuszy. Badania były 

sprawnie przeprowadzane, choć do rejestra-
cji i specjalistów ustawiały się kilkuoso-
bowe kolejki. Można było nie tylko wziąć 
udział w bezpłatnych badaniach pomiaru 
poziomu cukru, ciśnienia krwi i spirometrii 
(czyli wydolności naszych płuc), ale też po-
rozmawiać z reumatologiem, fizjoterapeutą 
i dietetykiem, co cieszyło się niemałym 
zainteresowaniem. Niektóre osoby wzięły 
udział w zajęciach z jogi i ruchu intuicyj-
nego z instruktorem, a każdy uczestnik 
projektu otrzymał zdrową przekąskę oraz 
biuletyn informujący o działaniach pre-
wencyjnych przeciwko osteoporozie, czyli 
przede wszystkim o odpowiedniej diecie  
i konieczności aktywności fizycznej. Do 
sal przylegających do szpitalnych ogrodów, 
gdzie urządzono całe przedsięwzięcie przy-
był także prezes Zarządu dr n. med. Maciej 
Lewicki, który zachęcił do korzystania  
z badań i konsultacji oferowanych w ramach 
tego projektu oraz podziękował całemu per-
sonelowi placówki za zaangażowanie w tę 
ważną profilaktyczno – edukacyjną akcję. 

Nieco bardziej skomplikowany był udział 
w badaniu densytometrycznym, które wska-
zywało na gęstość kości, a nieodpowiednie 

parametry są właśnie zagrożeniem osteo-
porozy. Jest to przewlekła choroba, która 
osłabia kości, zmniejsza ich wytrzymałość 
i tym samym znacząco zwiększa ryzyko 
złamania, na co są narażone przede wszyst-
kim kobiety w wieku 50-70 lat. Chorobę tę 
w zaawansowanym stadium można leczyć 
farmakologicznie, lecz równie ważna jest 
odpowiednia dieta i aktywność fizyczna. 

Zdecydowałam się przebadać gęstość 
kości, ale nim mnie zakwalifikowano 
trzeba było wypełnić ankietę, z której 
mogły wynikać pewne skłonności do tej 
podstępnej i powszechnej w naszych cza-
sach choroby. Były to m.in. czynniki gene-
tyczne, stosowanie sterydów, a także nałogi 
jak papierosy i alkohol. Densytometria to 
rodzaj badania obrazowego o niewielkim 
promieniowaniu, trwające kilka minut  
i badające gęstość kości najczęściej udowej 
oraz fragmentu lędźwiowego kręgosłupa. 
Koszt tego badania dla dwóch okolic ana-
tomicznych, które można przeprowadzić 
bez skierowania wynosi 150 zł. W sobotę 
w ramach projektu wszystkie badania były 
bezpłatne. Od razu otrzymałam wynik, 
który z radością przyjęłam (póki co, gę-
stość kości mam właściwą). Przemoknięta, 
zziębnięta, ale zadowolona z uczestnictwa 
w badaniu i jego wyników przeszłam do 
redakcji, by po kilku godzinach uczestni-
czyć w następnej imprezie. 

Koordynatorem eventu pn. „Nie daj 
się złamać osteoporozie” realizowanego  
w ramach projektu unijnego „Profilaktyka 
osteoporozy w makroregionie śląskim” 
była Magdalena Macura – członek zespołu 
projektowego, która tak oto podsumowała 
tę profilaktyczną akcję: 

To bardzo ważne, żeby w społeczeń-
stwie była świadomość istnienia choroby 
i jej podstępnego działania. Kobiety bar-
dzo często bagatelizują objawy a takie 
prozdrowotne akcje dają nam, pracow-
nikom szpitala, możliwość przekazania 
wiedzy na temat objawów, profilaktyki  
a także leczenia.

Dzięki programowi unijnemu profi-
laktyki osteoporozy, który realizujemy  
w Centrum Reumatologii, kobiety mają 
możliwość konsultacji i przeprowadzenia 
badań bezpłatnie. Jak widać, po przebie-
gu takich promocyjnych akcji i eventów 
edukacyjnych, zainteresowanie jest bardzo 
duże. W ciągu minionej soboty, mimo kiep-
skiej pogody, odwiedziło nas bardzo dużo 
osób a w szczególności pań zainteresowa-
nych badaniami. Sadzę, że świadomość 
odwiedzających i ich wiedza na temat 
zagrożenia ze strony osteoporozy znacznie 
się podniosła po badaniach, konsultacjach  
i wywiadach ze specjalistami. Cieszę się, 
że dzięki funduszom unijnym, możemy 
wyjść z takimi inicjatywami „w teren”, 
szerzyć wiedzę na temat zagrożeń i prze-
prowadzać bezpłatne badania. W najbliż-
szą sobotę będzie nas można spotkać  
w głównym foyer Galerii Sfera w Bielsku 
Białej. Od godziny 12:00 do godziny 18:00 
będzie można skorzystać z konsultacji 
specjalistów (lekarza reumatologa, fizjote-
rapeuty i dietetyka) a także zakwalifikować 
się do badań specjalistycznych w ramach 
projektu „Profilaktyka osteoporozy w ma-
kroregionie śląskim”.   Lidia Szkaradnik

NIE DAJ SIĘ ZŁAMAĆ 
OSTEOPOROZIE

Choć jesień powitała nas upalną pogodą, która cieszyła wszystkich przez niemal 
dekadę, to jednak ostatniego września ulewa trwała przez cały dzień. Była to po-
goda, w którą ani psa nie wygnasz na dwór, ale ja byłam zdecydowana wziąć udział  
w specjalistycznych badaniach bez skierowania, bo w naszym uzdrowiskowym mieście 
mieszkańcy i kuracjusze mają nieraz takie możliwości. 

Na jednym stanowisku można było zrobić pomiar glukozy, ciśnienia i wydolności płuc.

Zajęcia z jogi i ruchu intuicyjnego z instruktorem.                                        Fot. M. Macura

Fot. L. Szkaradnik
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Na atrakcyjną imprezę goście przybywają nawet w strugach deszczu.  Fot. Muzeum Ustrońskie

Gości powitał inicjator wystawy prze-
wodniczący Rady Miasta Marcin Janik,  
a byli wśród nich m.in.: burmistrz Prze-
mysław Korcz, wiceprzewodnicząca 
RM Jolanta Hazuka, wielu radnych, 
zwierzchnik Diecezji Cieszyńskiej biskup 
dr Adrian Korczago, biskup Kościoła 
ewangelicko-reformowanego Marek Iz-
debski, proboszcz parafii ewangelickiej 
w Ustroniu ks. Dariusz Lerch oraz liczni 
ustroniacy.

Poproszony o wystąpienie biskup A. 
Korczago podkreślił, że znaczek to taki 
element, który oznakowuje, podkreśla 
pewne ważne wydarzenia, a jednym  

z nich była reformacja. Jest to jednak 
wydarzenie, które nadal się dzieje i które 
jest niezbędne Kościołowi we wszystkich 
czasach. Następnie biskup M. Izbebski 
zmówił modlitwę.

Z programem artystycznym wystąpiła 
znana wokalistka młodego pokolenia 
ustronianka Estera Tomaszko, która od 
dzieciństwa śpiewa, ucząc się u Karo-
liny Kidoń i współpracując z Pawłem 
Chwastkiem, z którym nagrała płytę  
i koncertowała w kraju i za granicą,  
a także uczestniczyła w konkursach zdo-
bywając laury i stale pokonuje kolejne 
progi do mistrzostwa w tej dziedzinie. 

Wykonała nastrojowe, pełne wiary i uf-
ności w Boga pieśni, a akompaniowała jej 
Justyna Gazda, muzyk, organistka, od lat 
aktywnie uczestnicząca w wielu kościel-
nych uroczystościach.

Dyrektor Muzeum Ustrońskiego Mag-
dalena Lupinek zaprezentowała autora 
wystawy. Właściciel ogromnej kolekcji 
znaczków pocztowych, z której fragment 
pokazano w Muzeum ks. dr A. Kocsis 
przybył wraz z synem, będącym również 
pastorem. Okazało się, że zbiera znaczki 
od dzieciństwa, a jego imponujące zbiory 
były pokazane w wieku europejskich kra-
jach, a także za oceanem. Na wystawie 
można podziwiać znaczki przedstawia-
jące reformację oraz miejsca i postacie  
z nią związane. Zaskakujące, że wydano 
je także w takich krajach jak niewielkie 
państwo w Himalajach – Bhutan, a nawet 
w Watykanie. Filatelista nabywa znaczki 
podczas podróży, ale też poprzez internet 
i dzięki licznym znajomym kolekcja stale 
się powiększa.

M. Lupinek podkreśliła, że już przed 
czterdziestoma laty ta instytucja rozpoczę-
ła wystawianie znaczków dzięki pasjona-
towi Stanisławowi Głowackiemu i kołu nr 
60 Polskiego Związku Filatelistycznemu  
w Ustroniu, które pod jego przewodni-
ctwem urządziło 13 ekspozycji znaczków. 
Przybyło nawet kilka ówczesnych filate-
listów. W Muzeum będą organizowane 
warsztaty dla dzieci, obrazujące, w dobie 
wiadomości przekazywanych mailami, do 
czego służy znaczek pocztowy.

Obecną niezwykłą ekspozycję zapre-
zentował sam kolekcjoner, a tłumaczenia 
podjęła się ustronianka rodem z Węgier 
Agnes Nagy. Znaczki z ponad stu krajów 
można w Muzeum podziwiać tylko do 
13 października w godzinach otwarcia 
instytucji, a zatem warto spojrzeć z bliska 
na te małe dzieła sztuki z niemal całego 
świata, bo taka okazja zapewne nieprędko 
się powtórzy.              Lidia Szkaradnik

GRATKA DLA FILATELISTÓW
Kiedy proponuje się wyjątkowe zdarzenie, niezwykłych gości, czy superwy-
stawę, to nawet ulewa nie zniechęci do uczestnictwa w takiej uroczystości.  
I tak też było w Muzeum Ustrońskim, gdy w ostatni dzień września Stowarzyszenie 
Projekt Ustroń, Muzeum Ustrońskie oraz Parafia Ewangelicko-Augsburska w Ustroniu 
zaprosiły na wernisaż wystawy filatelistycznej „Reformacja na znaczkach poczto-
wych” ze zbiorów ks. dra A. Kocsis'a z Debreczyna na Węgrzech. 

Zgłosiła się do naszej redakcji miesz-
kanka Ustronia, która czuje się bezsilna  
i nie wie, jak sobie poradzić z problemem. 
Różne życiowe perypetie doprowadziły 
do tego, że zaopiekowała się grobem 
dalekiej rodziny, gdyż właściwie nikt 
ze spadkobierców już nie żyje, a dalecy 
krewni mieszkają poza granicami kraju. 
Czując się w obowiązku wobec zmarłych 
i kierując się uczuciami solidarności ze 
względu na wspólne korzenie, położyła 
na mogile granitową płytę, co było dużym 
wydatkiem. Niestety nie wszystko poszło 
po myśli ustronianki. Wykonawca nie wy-
wiązał się z zadania zgodnie z ustaleniami 
i miała z tego powodu dużo kłopotów. To 
jednak nie zraziło mieszkanki naszego 
miasta i gdy płyta została wreszcie poło-
żona, a konflikt z wykonawcą zakończony, 
otoczyła grób opieką. Nie była w stanie 
bywać na cmentarzu zbyt często, ale  
w miarę regularnie zanosiła tam kwiaty  

i zapalała znicze. Jakież było jej obu-
rzenie, gdy zobaczyła, że ktoś celowo 
niszczy płytę, zalewając ją woskiem ze 
zniczy. Nie udało jej się zauważyć, kto tak 
bezcześci grób, nie umiała jej też pomóc 
policja. Na cmentarz jest dość swobodny 
dostęp, a nikogo nie dziwi, że ktoś idzie 
ze zniczem. Komu by przyszło do głowy, 
że nie robi tego z szacunku dla zmarłych, 
a z ponurej chęci niszczenia?

Mieszkanka Ustronia, która zwróciła 
się do nas ze swoim kłopotem chciała 
poprosić ustroniaków, żeby byli uważni 
na cmentarzach, zwłaszcza teraz, gdy 
częściej na nich bywamy, przygotowu-
jąc się do dnia Wszystkich Świętych  
i Święta Zmarłych. Trzeba też pamiętać, 
że kodeks karny mówi o tym, że „kto 
znieważa miejsce spoczynku zmarłego, 
podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do 
lat 2.                                               (mn)

ZNIEWAŻANIE MIEJSCA SPOCZYNKU 
ZMARŁEGO, PODLEGA KARZE
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www.okna-besta.pl. ZAPRA 
SZAMY – USTROŃ. 33-854-
53-98.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Sprzedam rodowodowe szcze-
nięta krótkowłose rasy owcza-
rek niemiecki, znana hodowla. 
33-854-24-71.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Sadzonki kosodrzewiny, tui, 
jodły sprzedam. 695-521-723.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

   GWAROWI MARATOŃCZYCY
W minioną niedzielę w Książnicy Cieszyńskiej miało miejsce 

prawdziwe święto gwary. Odbywało się ono w ramach 13. edycji 
„Skarbów z Cieszyńskiej Trówły”. A jeśli rzecz dotyczyła mowy 
naszych ojców, nie mogło zabraknąć ustroniaków. (…) Ceniona 
jest autentyczność i tej z pewnością nie zabrakło reprezentantom 
naszego miasta Ani Paszek z Przedszkola nr 4 w Hermanicach 
i Adamowi Śliżowi, uczniowi Gimnazjum nr 2. Również byłej 
uczennicy tej szkoły, mieszkance Dzięgielowa Magdalenie Kło-
dzie. (…) Była też część konkursowa, w której mógł wziąć udział 
każdy chętny. A takich odważnych nie brakło, bo do rywalizacji 
stanęło 18 uczestników. Była wśród nich Maria Nowak, przez 17 
lat pełniąca funkcję głównej księgowej naszej gazety, która jedno-
cześnie pisała gwarowe felietony, ukazujące się pod pseudonimem 
Stecka ze Zowodzia. Czytelnicy na pewno pamiętają jej literackie 
polemiki z Janem Sztefkiem podpisującym się jako Jyndrys. Maria 
Nowak wystąpiła również w roli autorki konkursowego tekstu, 
który popisowo odczytał Adam Śliż.

SZKOŁA NA ZDROWIE
9 października rozpoczyna się II semestr Ustrońskiej Szkoły 

Kultury Zdrowia. Nauka jest bezpłatna, a korzyści, jakie wynoszą 
studenci – bezcenne. Chodzi przecież o zdrowie nasze i naszych 
bliskich. Podczas pierwszego wykładu dr Grażyna Górnicka 
opowie o potrzebie dobrego snu. (…) Twórcy i wykładowcy 
Ustrońskiej Szkoły Kultury Zdrowia chcą nas nauczyć, jak dbać  
o swoje zdrowie, a gdy szwankuje, gdzie szukać pomocy. Ustronia-
cy mają rzadką w dzisiejszych czasach dostępność do specjalistów 
i mogą wziąć swoje zdrowie we własne ręce. Nie tylko swoje, ale 
również swojego męża, żony, dzieci, rodziców, koleżanki z pracy.

ZASŁUŻONA WYGRANA
LKS Rudnik – KS Nierodzim 2:3 (1:0)

Pierwsze zwycięstwo odnieśli nasi piłkarze w swoim inaugura-
cyjnym sezonie w kl. B. Po remisie w pierwszym spotkaniu rundy 
jesiennej i serii czterech porażek w VI kolejce rozegraliśmy wy-
jazdowe spotkanie z zespołem LKS Rudnik. Założenie taktyczne 
przed meczem było jasne. Gramy uważnie w obronie i staramy 
się skutecznie kontratakować. Do dwudziestej minuty gra była  
w miarę wyrównana.                                                                         (ls)

10 lat temu - 26.09.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

39/2023/4/R

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
7.10 Centrum      ul. Daszyńskiego 8   33 854-57-76
8.10 Cent. Leków MAX   ul. Daszyńskiego 1  33 856-11-93

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

30.09-13.10 Wystawa filatelistyczna „Reformacja na znacz- 
   kach pocztowych”, Muzeum Ustrońskie
5.10 11.00 Wycieczka do zamku w Dzięgielowie 
6.10 17.00 Zebranie mieszkańców Poniwca, Nadleśnictwo 
   Ustroń
7.10 9.00 XII Turniej Piłki Ręcznej im. Renaty Miksa-Rot- 
   termund oraz Jerzego Kowalczyka, Hala sportowa SP1
7.10 9.00 Sprzątanie Nierodzimia (w razie deszczu termin: 
   14.10), zbiórka "Olszynka"
7.10 9.15 Warsztaty Zielarskie, pole biwakowe Dobka
7.10 10.00 XXX Marszobieg na Czantorię, start rynek
7.10 16.00 Koncert jubileuszowy 35-lecie EL „Czantoria”,  
   MDK Prażakówka
7.10 15.00 IV liga śląska mecz piłki nożnej: Kuźnia Ustroń 
   - BTS Rekord II Bielsko-Biała, stadion ul. Sportowa
12.10 18.00 Dom Niezwykłych Opowieści „Czarownice, połu- 
   dnice i nocnice – czyli strachy z naszej bajki”, 
   MDK Prażakówka 
14.10 18.00 Stand-up Comedy Rafał Rutkowski, MDK Praża- 
   kówka
18.10 17.00 Warsztaty: Jesienne eko ozdoby, Czytelnia Miej- 
   skiej Biblioteki (wstęp bezpłatny, zapisy)
19.10 17.30 Warsztaty twórcze przy kawie: Batik, MDK Pra- 
   żakówka (zapisy do 17.10)
21.10 15.00 IV liga śląska mecz piłki nożnej: Kuźnia Ustroń - 
   MKS Lędziny, stadion miejski ul. Sportowa

Naokoło ale w miłej atmosferze.                             Fot. K. Waliczek

OGŁOSZENIA DROBNE
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) okrągła klamra, 8) miasto u podnóża Wezuwiu-
sza, 9) broni wjazdu, 10) do prostowania uzębienia, 12) dodatki 
do kłódki, 14) składane królowi przez wasali, 15) okrągła mapa 
świata, 16) zwierzęcy pyszczek, 19) drzewo liściaste, 22) raczej 
rzadkie imię żeńskie, 23) wełniane wstawki, 24) czyta tekst.
PIONOWO: 2) jeden z legendarnych założycieli Cieszyna, 
3) uroczystość ze złotymi parami w „Prażakówce”, 4) lipcowa 
solenizantka, 5) duża ławka, 6) książka w pomysły bogata, 
7) marka komputera, 11) zatrudniony w firmie, 13) warzy-
wo korzeniowe, 17) przeciwieństwo zła, 18) kontrnatarcie,  
20) ryba z kolcem, 21) daje poczucie bezpieczeństwa.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 13 października.

 Rozwiązanie Krzyżówki 37

GRZYBOBRANIE

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Ewa Lipowczan z Ustronia, ul. Kaczeńców. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2018 r.                      

39/2023/5/R

WARSZTATY TWÓRCZE PRZY KAWIE
Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na „Warsztaty 

Twórcze przy Kawie”.
Data: Trzeci czwartek każdego miesiąca, godz. 17.30
Miejsce: Sala 7 Miejskiego Domu Kultury, Ustroń
Plan warsztatów: Październik: Batik - odkryj tę fascynującą 

technikę zdobienia tkanin. Listopad: Dekorowanie pierniczków 
- stwórz smaczne dzieła sztuki. Grudzień: Wyplatanie wianków 
świątecznych - przygotuj się na nadchodzące święta w twórczy 
sposób.
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1050 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie pon-
osi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 2.10.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 9.10.2023 r.

1 Podbeskidzie II BB 19 28:14
2 Spójnia Landek 17 16:7
3 Polonia Łaziska Górne 17 13:4
4 ROW 1964 Rybnik 16 15:16
5 Orzeł Łękawica 15 16:10
6 Tempo Puńców 15 17:14
7 Odra Wodzisław Śląski 14 15:4
8 Gwarek Ornontowice 11 18:8
9 Decor Bełk 11 15:11
10 GKS II Tychy 11 13:14
11 LKS Czaniec 9 16:17
12 Kuźnia Ustroń 9 17:20
13 LKS Tworków 9 12:20
14 Rekord II Bielsko-Biała 9 7:15
15 MRKS Czechowice-Dziedzice 8 12:18
16 MKS Lędziny 0 2:40

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

NARTOROLKAMI PO BULWARZE

Obawiano się o bezpieczeństwo zawodników z powody deszczowej pogody, ale całe zawody 
przebiegły pomyślnie.                                                                                Fot. nartorolki.pl

Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych w sobotnie przedpołu-
dnie odbyły się XV Mistrzostwa Ustronia 

w sprintach narciarskich w stylu klasycz-
nym na nartorolkach. Dodajmy, że orga-
nizatorem zawodów jest Stowarzyszenie 

Rozwoju i Promocji Ustronia, które 
otrzymało dyplom za zasługi dla rozwoju 
turystyki w województwie śląskim. 

Od 2006 roku działa Ustrońska Szko-
ła Narciarstwa Biegowego. Tylko pod 
Równicą można poznawać technikę 
tego sportu całkowicie za darmo. Dzięki 
temu kolejni ustroniacy mogą ćwiczyć, 
a później rywalizować z zawodnikami 
z całego kraju i zza granicy w rozgry-
wanych u nas zawodach. W związku  
z tym, że zmienia nam się klimat i śniegu 
zimą jest coraz mniej, to nasi biegacze 
trenują głównie na Kubalonce, w Kotli-
nie Kłodzkiej, a nawet za granicą. Swoje 
umiejętności mogą pokazać właśnie 
podczas rywalizacji w sprincie na nar-
torolkach, ponieważ jest to letnia wersja 
narciarstwa biegowego. 

Pomimo sobotniej deszczowej aury 
na bulwarze nadwiślanym zebrała się 
rekordowa ilość zawodników. Dzięki 
temu mamy u siebie drugą pod względem 
wielkości tego typu imprezę w Polsce. 
Biegacze mieli do pokonania 1600 m. 
Jest to trudny, wymagający świetnej 
kondycji fizycznej wyścig. Zwyciężył 
Wojciech Wojtyła z Pogórza. Najlep-
szymi ustroniakami okazali się Rafał 
Krężelok wśród mężczyzn i Agnieszka 
Krężelok wśród kobiet.                              

                                     Mateusz Bielesz
                                                                             

95 załóg odebrało dokumenty w biu-
rze organizatora 68. edycji Rajdu Wisły.  
W piątkowe popołudnie z Placu Hoffa  
w Wiśle wystartowało 37 załóg do siód-
mej, ostatniej rundy Rajdowych Samo-
chodowych Mistrzostw Polski (RSMP), 
19 pojazdów wyruszyło na trasę w ramach 
Historycznych Rajdowych Samochodo-
wych Mistrzostw Polski (HRSMP), nato-
miast 39 aut rywalizowało w regionalnych 
cyklach: Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostwach Śląska (RSMSl) i Rajdo-
wych Mistrzostwach Południa (RMP). 
Załogi RSMP miały do pokonania trasę 
o długości 488 km z czego ponad 124 

NIE UKOŃCZYLI RAJDU
km stanowiło 11 odcinków specjalnych. 
Dokładnie o 16:46 rozpoczął się trzeci 
odcinek specjalny w Jaszowcu o długości 
7,46 km. 

Po pierwszym etapie 68. Rajdu Wisły 
ustroniak Łukasz Sitek wraz z Dariuszem 
Polońskim (Volkswagen Polo R5) zaj-
mowali 2. pozycję tracąc do lidera 22,3 
sekundy. W Hyundaiu i20 R5 braci Szejów 
z Ustronia doszło do uszkodzenia miski 
olejowej na odcinku w Jaszowcu. Tym 
samym nie mogli ukończyć rajdu. Niestety 
los nie okazał się także łaskawy dla załogi 
Sitek/Poloński, która w niedzielę musiała 
wycofać się z zawodów.                   (mb)

LKS Tworków - 
- KS Kuźnia Ustroń 

3:2 (1:2)

Meta nie była dana Łukaszowi Sitkowi i Dariuszowi Polońskiemu.        Fot. Grzegorz Rybarski

Bramki strzelali: Bui 17’, Rycka 26’

12. Skocz- 19. Cabrali, 20. Turoń, 4. 
Gomes, 15. Sudoł, 8. Bui, 6. Ligocki 
(21. Szlufarski 67’), 11. Rycka (9. Si-
kora 73’), 24. Tarasz (99. Pietraczyk 
63’), 7. Bujok, 23. Waliczek


